
Projekt 

Uchwała Nr XXVII/......./12 
Rady Miejskiej we Włoszczowie 

z dnia …grudnia 2012r. 

 
w sprawie terminu, cz ęstotliwo ści i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od wła ścicieli nieruchomo ści, na których zamieszkuj ą 
mieszka ńcy. 
 

Na podstawie 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z 2002r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 80, 
poz.717, Nr 162, poz. 1568;  z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 
1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,       
poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327,  Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218;z 2008r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, 
poz. 142  i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, 
Nr 134, poz. 777 i Nr 217, poz. 1281; z 2012r. poz. 567) oraz art. 6l ustawy z 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r, poz. 391) w związku  
z art. 10 ust. 2 ustawy z 1 lipca 2011r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 152, poz. 897, Nr 171, poz. 1016, Nr 224, 
poz. 1337) Rada Miejska uchwala , co następuje: 

 
§ 1.1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, obowiązani są 

uiszczać opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bez wezwania, raz na kwartał, 
do ostatniego dnia pierwszego miesiąca danego kwartału, tj: 
1) za I kwartał do 31 stycznia, 
2) za II kwartał do 30 kwietnia, 
3) za III kwartał do 31 lipca, 
4) za IV kwartał do 31 października 
każdego roku, do czasu trwania obowiązku uiszczania tej opłaty z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1 właściciel nieruchomości uiszcza w terminie 30 dni 
od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, a kolejne opłaty 
odpowiednio w terminach określonych w ust. 1 pkt 1 – 4. 

3. Termin wniesienia opłaty, o której mowa w ust.1 obejmujący okres od 1 lipca 2013r. 
do 30 września 2013r. upływa z dniem 31 lipca 2013r. 

4. Wysokość stawki opłaty, o której mowa w ust. 1 określa odrębna uchwała. 
 
§ 2. Opłata, o której mowa w § 1 wpłacana będzie przez właścicieli nieruchomości 

przelewem na rachunek bankowy Urzędu Gminy Włoszczowa lub gotówką w kasie Urzędu 
Gminy Włoszczowa. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
  Przewodnicz ący  

      R a d y  M i e j s k i e j 
 
 

 Marian Hebdowski 



Uzasadnienie 
 

Przepis art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (Dz.U. z 2012r. poz. 391) nakłada na gminę obowiązek do 
zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy. Obowiązek ten zgodnie z art.10 ust. 2 ustawy z dnia 1 lipca 2011r. 
o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U.z 2011r. Nr.152, poz.897) gmina wykonywać będzie od dnia 1 lipca 2013 roku. 

Natomiast zgodnie z przepisem art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 roku  
o utrzymania czystości i porządku w gminach (Dz.U.2012r. poz.391) Rada ma obowiązek 
podjąć uchwałę, stanowiącą akt prawa miejscowego w sprawie ustalenia terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Uchwała przewiduje, że opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane bez wezwania raz na kwartał, do 
ostatniego dnia pierwszego miesiąca danego kwartału tj: 
1) za I kwartał do 31 stycznia, 
2) za II kwartał do 30 kwietnia, 
3) za III kwartał do 31 lipca, 
4) za IV kwartał do 31 października 
Wyjątek dotyczy okresu od 1 lipca 2013r. do 30 września 2013r., gdzie obowiązek uiszczenia 
opłaty upływa w dniu 31 lipca 2013r. 

Stawki opłaty oraz metodę jej naliczania określiła Rada Miejska we Włoszczowie 
uchwałą Nr XXVII/……/12 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
oraz ustalenia stawki tej opłaty i wynosi ….. zł rocznie od każdego mieszkańca.  
W przypadku zbierania i odbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny opłata 
wynosi ….. zł rocznie od każdego mieszkańca.  

Na podstawie art. 6m ust. 1 w/w ustawy „właściciel nieruchomości jest obowiązany 
złożyć do burmistrza deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca.” Ponadto zgodnie z art. 6m ust. 2 „w przypadku zmiany danych będących 
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 
14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.” W związku  
z powyższym zachodzi konieczność ustalenia terminu, w jakim właściciel zobowiązany będzie 
uiszczać opłatę w przypadkach określonych w tym artykule. W uchwale przyjęto, że opłata ta  
uiszczana będzie w terminie 30 dni. 

Wzór deklaracji, na podstawie którego opłata będzie naliczana, został określony 
uchwałą Rady Miejskiej we Włoszczowie Nr XXVII/……/12 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Włoszczowa. 

Uchwała nie dotyczy odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, o których mowa  
w art. 6c ust 2 przedmiotowej ustawy. 

 

 

 

 


